МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

24 октября 2025 г.                                           Донецк                                                              № 131

Об утверждении перечня целевых субсидий, предоставляемых

государственным бюджетным (автономным) учреждениям

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78
1
 и статьей 78

2

Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с абзацем третьим пункта 6 Порядка санкционирования

расходов бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым

открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником

финансового обеспечения которых являются средства, полученные

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78
1
 и статьей 78

2
 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства

финансов Российской Федерации от 7 мая 2025 г. № 53н, зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации  12 сентября 2025 г.,

регистрационный № 83538, подпунктом 4.9.5 пункта 4.9 раздела IV Положения

о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного

Указом Главы Донецкой Народной Республики от 24 декабря 2024 г. № 762

«Об образовании (о создании) Министерства финансов Донецкой Народной

Республики», в целях санкционирования операций с целевыми расходами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень целевых субсидий, предоставляемых

государственным бюджетным (автономным) учреждениям в соответствии

с абзацем вторым пункта 1 статьи 78
1
 и статьей 78

2
 Бюджетного кодекса

Российской Федерации (прилагается).

2. Управлению бюджетной методологии сводного реестра и повышения

финансовой грамотности Министерства финансов Донецкой Народной

Республики:

1) направить настоящий Приказ в Администрацию Главы

и Правительства Донецкой Народной Республики для его размещения

2

(опубликования) в Государственной информационной системе нормативных

правовых актов Донецкой Народной Республики (https://gisnpa-dnr.ru);

2) разместить (опубликовать) настоящий Приказ на официальном сайте

Министерства финансов Донецкой Народной Республики;

3) направить настоящий Приказ главным распорядителям бюджетных

средств бюджета Донецкой Народной Республики, Управлению Федерального

казначейства по Донецкой Народной Республике.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 26 сентября 2025 года.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио министра  Н.Н. Пономаренко

Приложение
к приказу Министерства финансов
Донецкой Народной Республики
от 24.10.2025 № 131

Перечень целевых субсидий, предоставляемых государственным бюджетным

(автономным) учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78
1
 и статьей 78

2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации

№
п/п

Наименование субсидии
Код

субсидии

1 2 3

Субсидии в сфере образования 01-00

1
Субсидии в целях обеспечения выполнения полномочий
государственными учреждениями (расходы на выплату персоналу)

01-01

2
Субсидии в целях обеспечения деятельности государственных учреждений
и оказания услуг (выполнения работ) по реализации образовательных
программ

01-02

3 Субсидии на иные цели в сфере образования 01-03

Субсидии в сфере культуры, кинематографии 02-00

4
Субсидии в целях обеспечения выполнения полномочий
государственными учреждениями (расходы на выплату персоналу)

02-01

5
Субсидии в целях обеспечения деятельности государственных учреждений
и осуществления деятельности в сфере культуры и кинематографии

02-02

6 Субсидии на иные цели в сфере культуры и кинематографии 02-03

Субсидии в сфере здравоохранения  03-00

7
Субсидии в целях обеспечения выполнения полномочий
государственными учреждениями (расходы на выплату персоналу)

03-01

8
Субсидии в целях обеспечения деятельности государственных учреждений
здравоохранения и оказания услуг медицинской помощи, закупки
лекарственных препаратов и медицинского оборудования

03-02

9 Субсидии на иные цели в сфере здравоохранения 03-03

Субсидии в сфере социальной политики 04-00

10
Субсидии в целях обеспечения выполнения полномочий
государственными учреждениями (расходы на выплату персоналу)

04-01

11

Субсидии в целях обеспечения деятельности государственных учреждений
и организации социального обслуживания населения (центров и отделений
социального обслуживания населения, медико-социальных экспертных
комиссий, домов-интернатов для инвалидов, стационаров сложного
протезирования и других учреждений социального обслуживания)

04-02

12 Субсидии на иные цели в сфере социальной политики 04-03

Субсидии в сфере физической культуры и спорта 05-00

13 Субсидии в целях обеспечения выполнения полномочий 05-01

2

Продолжение приложения

1 2 3

государственными учреждениями (расходы на выплату персоналу)

14
Субсидии в целях обеспечения деятельности государственных учреждений
и оказания услуг в сфере физической культуры и спорта

05-02

15 Субсидии на иные цели в сфере физической культуры и спорта 05-03

Субсидии в иных сферах 06-00

16
Субсидии в целях обеспечения выполнения полномочий
государственными учреждениями (расходы на выплату персоналу)

06-01

17
Субсидии в целях обеспечения деятельности государственных учреждений
и оказания услуг

06-02

18 Субсидии на иные цели 06-03

Субсидии на осуществление капитальных вложений, осуществления
операций с недвижимым имуществом

07-00

19
Субсидии в целях осуществления капитальных вложений в строительство,
реконструкцию, в том числе с элементами реставрации

07-01

20
Иные цели в рамках осуществления капитальных вложений,
осуществления операций с недвижимым имуществом

07-02

Субсидии в целях реализации отдельных мероприятий 08-00

21
Субсидии в целях реализации отдельных мероприятий, осуществляемых
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального
бюджета бюджету Донецкой Народной Республики

08-01